
DODATEK Č. 1 

Smlouvy o dílo 

Evidenční číslo Objednatele: D982230011   
Evidenční číslo Zhotovitele: AOFEPR/23721.23 
Číslo akce Objednatele: 599180010 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 
  
Povodí Labe, státní podnik 
IČO: 70890005 
DIČ:  CZ70890005  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové pod sp. zn. A 9473 
plátce DPH: ANO 
telefon: XXX 
e-mail:  XXX 
ID datové schránky: dbyt8g2 

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel 

 
ARBES Technologies, a.s. 
IČO:  42192889 
DIČ:  CZ42192889 
se sídlem: Plzeňská 345/5, Smíchov, 150 00 Praha 5 
zastoupený:  Ing. Michalem Houšteckým, předsedou představenstva 
 Ing. Tomášem Návratem, místopředsedou představenstva 
 Ing. Jiřím Žůrkem, členem představenstva 
 Ing. Vladislavem Veselým, členem představenstva 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod 

sp. zn. B 22075 
plátce DPH:  ANO 
bankovní spojení (číslo účtu): XXX 
telefon: XXX 
e-mail: XXX 
ID datové schránky: cd9m2xa 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě dále také jako 
„Smluvní strana“) 
 
  

mailto:podatelna@pla.cz


 

  Stránka 2 z 3 

 
 

 

I. Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), dne 11. 7. 2023 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“). Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 Smlouvy v jednotlivých 
článcích takto: 

 
-čl. 20.5. Smlouvy je nadále součástí Smlouvy v následujícím znění: 
  
O provedení Spuštění ostrého provozu v souladu s touto Smlouvou bude mezi Smluvními 
stranami sepsán a podepsán písemný protokol o předání Díla, ve kterém bude Objednatelem i 
Zhotovitelem potvrzeno, že Dílo bylo předáno bez vad a nedodělků a v souladu s touto Smlouvou 
(dále jen „Protokol o předání díla“), s výjimkou pokračujícího vývoje modulů Majetek – Doprava 
a mechanizace, Rozpočty, Účetnictví-evidence dotací, Workflow – Majetek a Interní podklady 
k fakturaci, jejichž vývoj se Zhotovitel zavazuje dokončit v průběhu prvních šesti měsíců 
následujících po spuštění ostrého provozu a k datu dokončení tyto moduly bez vad a nedodělků 
předat Objednateli. O předání těchto výše uvedených dovyvíjených modulů bude sepsán písemný 
protokol, kde bude Zhotovitelem potvrzeno, že výše uvedené zbývající moduly jsou plně funkční 
(dále též jako „Protokol o předání zbývajících modulů“).  
 
-čl. 28 Smlouvy je nadále součástí Smlouvy v následujícím znění: 

 
Cena Díla bude Objednatelem uhrazena postupně v následujících platebních milnících a částech 
Ceny Díla: 
28.1. platební milník č. 1 – podpis Protokolu o ukončení implementace oběma Smluvními 

stranami = 40 % Ceny Díla, 
28.2. platební milník č. 2 – podpis Protokolu o předání díla oběma Smluvními stranami = 40 % 

Ceny Díla. 
28.3. platební milník č. 3 – podpis Protokolu o předání zbývajících modulů oběma Smluvními 

stranami = 20 % Ceny Díla 
 

II. Odůvodnění uzavření dodatku 

V průběhu implementace se vyskytla řada okolností, které si vyžádaly při vývoji výše uvedených 
modulů jiné, než původně předpokládané technické řešení.  Zejména časovým faktorem bylo prodlení 
se zavedením navazujících aplikací třetích stran (docházkový systém, systém sledování vozidel a 
agenda plánovaných a realizovaných akcí) a přechod na novou verzi databáze Oracle se změnou 
znakové sady na UTF8. Dalším důvodem byly nepředvídatelné rozdíly ve struktuře migračních dat. Tyto 
časové komplikace vznikly výlučně na straně Objednatele. Z těchto důvodů ještě oproti 
předpokládanému harmonogramu probíhá dovývoj v tomto dodatku uvedených modulů Díla. Tento 
dovývoj však nebrání zahájení ostrého provozu Díla, ani nepředstavuje navýšení nákladů oproti 
původně předpokládaným. Dovývoj výše uvedených modulů též představuje finalizaci plnění díla dle 
Smlouvy a nejedná se o plnění dle paralelně mezi Smluvními stranami uzavřené Servisní smlouvy z 11. 
7. 2023 (ev.č. objednatele D982230012, ev.č. zhotovitele AOFESE/23722.23. 



 

  Stránka 3 z 3 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D982230011 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
neprodleně objednatel. 
 
 
 
V Hradci Králové dne dle el. podpisu   V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Objednatel       Zhotovitel 
Povodí Labe, státní podnik    ARBES Technologies, a.s. 
Ing. Marian Šebesta  Ing. Michal Houštecký 
generální ředitel      předseda představenstva 
 
 
 
 
 
       _____________________________________ 
       Zhotovitel 

ARBES Technologies, a.s. 
       Ing. Jiří Žůrek 

člen představenstva 
 


